с БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ ГОРОД УФА
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

450092, 0 ф е  т<алаНы,
Софья Перовская урамы, 75

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Тел./факс: (347) 279-03-79
e-mail: guno@ufacity.info

450092, г. Уфа,
ул. Софьи Перовской, 75

Тел./: (347) 279-03-79
e-mail: guno@ ufacity .info

БОЙОРОТС П Р И К А З
« оь» 2015 й. 2015 г.

О проведении месячников по
санитарной очистке, благоустройству и
озеленению территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Во исполнение постановления Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 586 от 27.02.2015г. «О проведении месячников по
санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»,

1. Начальникам управлений (отделов) образования:
1.1. Назначить ответственных и организовать работу по проведению месячника по

санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан:
- весной - с 12.03.2015г. по 30.04.2015г.;
- осенью - с 07.09.2015г. по 16.10.2015г.

1.2.Провести общегородские субботники по санитарной очистке, благоустройству и
озеленению территории города 18 апреля, 25 апреля, 19 сентября.

1.3. В срок до 12.03.2015 года представить в Управление образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(каб.207, факс 255-03-37) план проведения месячника по санитарной очистке и
благоустройству территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, копию приказа о назначении ответственного по передаче
информации.

1.4.Еженедельно по пятницам до 12-00 часов представлять в Управление
образования Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (каб.207, факс 255-03-37) информацию о ходе проведения
«санитарной пятницы» и по субботам до 12-00 часов 18 апреля, 25 апреля, 19
сентября 2015 года о ходе проведения субботников, по прилагаемой форме
(Приложение).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.5.В срок до 08.05.2015 года, до 17.10.2015 года представить в Управление
образования Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (каб.207, факс 255-03-37) информацию об итогах проведения
месячника по санитарной очистке и благоустройству территории города.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1.Обеспечить активное участие учащихся и сотрудников в мероприятиях по

проведению месячника и городских субботников по санитарной очистке и
благоустройству территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

2.2.Провести целевой инструктаж с учащимися и сотрудниками по соблюдению
норм и правил охраны труда, техники безопасности под роспись.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан Абдрахимову Т.Г.

Начальник Управления /7 С Л  Е.Р. Хаффазова